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en meget ringe andel af statens samlede indtægter. Det vil derfor være 
muligt uden følelige provenuvirkninger for staten at imødekomme 
forskellige praktiske og økonomiske hensyn ved helt at ophæve 
beskatningen af faste ejendomme til staten. 

Sideløbende med denne udvikling har der i stigende grad vist 
sig vanskeligheder for amts- og sognekommunerne ved på det hid- 
tidige grundlag at tilvejebringe en rimelig fordeling af de kommunale 
skattebyrder. Dette har i særlig grad gjort sig gældende i amtskom- 
munerne og visse landkommuner, men også i gruppen af bykommuner 
har der for de såkaldte centralkommuner vist sig stigende vanskelig- 
heder. 

Endvidere har kommunerne gennem deres køb og salg af jord- 
arealer, igennem byggemodningspolitikken og på anden måde en 
betydelig indflydelse på grundværdierne i de enkelte områder og 
ofte også betydelige udgifter. 

Det forekommer på denne baggrund rimeligt at foretage sådanne 
ændringer i lovgivningen, at staten helt giver afkald på skat af faste 
ejendomme, og at man til gengæld udvider adgangen til for kommunerne 
selv at bestemme grundskyldens omfang. 

Efter at folketinget har vedtaget at afskaffe grundstignings- 
skylden, er der allerede sket en lettelse i beskatningen af faste 
ejendomme i en række tilfælde. Såfremt der yderligere, som det her 
foreslås, sker en ophævelse af statsgrundskylden og en fortsat afvik- 
ling af bygningsskatterne også til staten, er der givet sådanne lettel- 
ser i ejendomsskatterne, at det forekommer rimeligt at udvide kom- 
munernes adgang til at udskrive skatten på grundværdierne. 

Det må yderligere tilføjes, at en række kommuner ved den 
gradvise afvikling af bygningsskatterne og ophævelse af grundstig- 
ningsskylden efterhånden kan få vanskeligt ved at skaffe dækning 
for de kommunale udgifter. De gældende grænser på fra 10 promille 
til 35 promille i den sognekommunale grundbeskatning kan derfor 
ikke længere anses for tilstrækkelige. Det samme gælder bykom- 
munernes minimumsgrænse, hvorfor der ved lovændring bør gives 
kommunerne adgang til at fastsætte højere grænser end de i dag 
gældende, og det er forslagsstillernes opfattelse, at der ligeledes bør 
ske en ændring i den amtskommunale beskatning, således at der sker 
en stigning også i den amtskommunale grundskyld til lettelse af sogne- 
kommunernes skatter. 

Forslagsstillerne foreslår derfor folketinget at opfordre regeringen 
til omgående at tage skridt til ophævelse af al ejendomsbeskatning 
til staten og til ændringer i den kommunale beskatning sigtende på 
de her nævnte forhold." 

Forslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse fra finans- 
ministeren, der bl. a. udtalte: 

홢Regeringens videre bestræbelser med hensyn til omlægning af 
ejendomsbeskatningen mener jeg næppe vil komme til at afvige fra, 


